
 LURER DU PÅ FORKLARING PÅ 
NOEN AV DE FORKORTELSENE VI 
BRUKER?  SE ORDBOKEN HELT NEDERST 
I DETTE NYHETSBREVET. 
 
 

  Viktig for dem som eier  
           og drifter bygg 
 
Verktøyet som buildingSMART-prosjektet er i 
ferd med å bygge opp, kan vise seg å bli svært 
viktig for de som eier og drifter bygg. Det 
poengterer daglig leder i Foreningen 
Næringseiendom. Arne Slettebøe.  
 
Les mer 
 
 

  IFD Library workshop i mars 
 
Det skal arrangeres IFD Library workshop for 
partnerne (USA, Nederland, Canada og Norge) i 
Ede i Nederland hos STABU i starten på mars. 
Formålet er bl.a å viderutvikle samarbeidet, bli 
enige om en del felles retningslinjer for 
populering av IFD Library, lage utkast til en 
fortningsmodell for IFD Library, teknisk utvikling 
og implementering. Strategi for å eventuelt 
utvidde partnerskapet skal også diskuteres. 
 

• Nærmere informasjon: Jacob Mehus, 
jme@standard.no 

 

 
 
               Nyhetsbrev nr. 2 – februar 2007 

 
             Månedens elektroniske nyhetsbrev fra buildingSMART 

 
Her kommer en ny utgave av buildingSMARTs elektroniske 
nyhetsbrev. Synspunkter på nyhetsbrevet generelt eller på innholdet 
spesielt? Hjertelig velkommen, bruk e-postadressen: 
post@buildingsmart.no 
 

 

    
På www.buildingsmart.no  
finner du bl.a.: 
 

 … rykende ferske nyheter 
 
… på et felt i venstre kant kan du melde deg 
på et tilbud om å motta nyheter fra 
buildingSMART. Hvis du gjør så, får du 
nyhetene som legges ut på hjemmesiden, 
automatisk og straks til din e-postadresse. 
 

 … oversikt over aktuelle  
          møter 
 
… i høyre kant er det en kalenderfunksjon. 
Der legger vi løpende inn info om viktige 
møter, konferanser, seminar o.l. Tips oss 
om slike arrangementer! 
 

 … faktaark for ulike prosjekter 
 
… det lages faktaark til de ulike prosjektene 
i buildingSMART. De legges inn på
hjemmesiden og skal være en førstelinje-
informasjon for besøkende på siden.  

 

 
 

  Meld deg inn i IAI  
 
IAI (International Alliance for 
Interoperability) er en internasjonal ”
profit”- organisasjon stiftet for å føre oss ut
av det kaos som hersker omkring utveksling 
av informasjon i byggeprosessen

not-for-
 

.  
Meld deg inn (se www.iai.no)!! 
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  Nytt møte i Byggherreforum 
 
Byggherreforum som er etablert for virkelig å legge tyngde i spredningen av buildingsmart-
budskapet, hadde nettopp et nytt møte, der status for Statsbyggs HITOS-planer 
(byggeprosjektet etter buildingsmart-modell ved Høgskolen i Tromsø) ble presentert. I forum 
sitter toppfolkene Øivind Christoffersen, Statsbygg, Frode Sjursen, Forsvarsbygg, Bjørn Sund, 
Nye A-hus, Per Jæger, Boligprodusentenes Forening og Olav Line, Steen og Strøm Invest. 
 
 

  NHO med adm.dir. Finn Bergesen i spissen 
 
Ved et par anledninger i år har buildingsmart-prosjektsekretariatet avlagt NHO en visitt. 
Jøns Sjøgren hadde med seg Svein Haagenrud til et informasjonsmøte med NHO med 
adm.dir. Bergesen jr. i spissen. Andre sentrale medarbeidere i NHOs deltok også. 
Dessuten har globaliseringsfolkene i NHO har hatt besøk, likeledes NHO-foreningen 
Abelia, som  organiserer iKT- og tjenestebedrifter. 
 
 

  Byggedagene 14.- 15. mars i Oslo 
 
På Byggedagene i Oslo 14.- 15. mars kan buildingSMART får sin rettsmessige plass på 
arrangementets annen dag. Da skal nemlig adm. dir. Per Jæger, som er leder av prosjektets 
styringgruppe, foredra om norsk bygginnovasjon i europeisk samhandling. 
 
Les mer 
 
 

 Redaksjonsutvalg for buildingSMART-info på plass 
 
For å styrke informasjonsinnsatsen når det gjelder nyheter artikler av faglig karakter etc, er 
de toppnevnt et redaksjonsråd, der Kari Thunshelle, Dagfinn Paulsberg, Jacob Mehus, Vidar 
Nygård og Agnar Holen er medlemmer. 
 
 

  69 kommuner tar i mot elektroniske søknader 
 
Nå tilbyr 69 lommuner elektronisk mottak av byggesøknader og meldinger via ”ByggSøk-
bygning”. ”ByggSøk-bygning” gir veiledning underveis i utfyllingsprosessen, man slipper 
å tenke på hvilke blanketter som skal fylles ut og man får tilbakemelding dersom 
søknaden inneholder mangler.  
 
Les mer 
 
 

   De utførende har ikke tid til IT 
 
Det er nesten villedende å hevde at halvparten av danske byggevirksomheter blir 
digitale i 2007, mener Jens Heldgaard fra "Den digitale skurvogn". Svært få 
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entreprenører og håndverksmestre er i det hele tatt begynt, og det skal en massiv 
innsats til å dytte dem i gang. 
 
Les mer 
 
 

   Omtale av EPMmodelServer 
 
Under overskriften ”World-class Information Model” har nyhetsbrevet for januar fra 
Jotne EPM Technology en omtale av deres EPMmodelServer, der så vel Statsbyggs Ole-
Kristian Kvarsvik som Jotnes egen Janne Aas-Jakobsen (se side 14). 
 
Les mer 
 
 

 Store gevinster ved å digitalisere prosjektplanlegging  
 
Digital projektplanlegging kan gi bedre samarbeide, færre feil og mer presise 
anskaffelsesprosjekter, konstaterer Teknologisk Institut i Danmark på bakgrunn av 
testbyggesakene i DPP-projektet (prosjektet ”Digital Projektplanlægning i 
renoveringssektoren.”)  
 
Les mer 
 
 

  Rapport- Operahuset i Sydney 
 
Det foreligger nå en australsk rapport som presenterer erfaringer i forbindelse med 
byggingen av Operahuset i Sydney, der hovedfokuset var blant annet digital 
bygningsmodellering. Rapporten legger vekt på betydningen av blant annet denne typen 
modellering for Facility Management, det vil si drift, vedlikehold etc. av bygget. 
 
Les mer 
 
 

   Invitasjon til butikkseminar i mars 
 
I år inviterer Norsk Byggtjeneste handelsaktørene som ennå ikke har hatt glede av å 
kunne bruke NOBB (Norsk Byggvarebase) i arbeidet  med vedlikehold av sitt 
vareregister.   
 
Les mer 

 
 

   Kalender på www.buildingsmart.no 
 
På hjemmesiden til buildingsmart er det et menypunkt som heter Kalender. Der kan 
fremtidige arrangementer knytet til buildingsmart, IAI osv. legges inn – hvis vi får 
beskjed om det. Nyttig oversikt for alle interesserte! Bruk commshop@online.no for å 
melde inn fakta om et arrangement! 
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 Nye logoer til IFD-biblioteket 
 
Nye logoer fra Heureka Reklamebyrå for IFD-biblioteket foreligger, både i .eps og .jpg 
(også psd, hvis behov). Logoene skal benyttes i forbindelse med møtene i Lisboa, der 
IFD-biblioteket omtales. Forespørsler etc. rettes til JMe@standard.no (Jacob Mehus). 
 
 

                                                                     
  
                                                             
 • Gi beskjed til post@buildingsmart.no hvis du ikke mottar nyhetsbrevet som ønsket. 
 

• Husk buildingSMARTs egen hjemmeside: www.buildingsmart.no 
 

  
 
 
 

 

Viktige ord og begreper: 
 
For å få til effektiv elektronisk samhandling, må standarder utvikles og legges til grunn. 
Nedenfor følger de viktigste for buildingSMART-konseptet: 

 
IFC= Industry Foundation Classes  ”ordbok” 

 
IFD= International Framework for Dictionaries (“ordliste”) 
 
IDM= Information Delivery Manual 
 

BIM = Building Information Model 
 
buildingSMART-konseptet: Lavfriksjons informasjonslogistikk i verdikjeden 
(eSamhandling) muliggjort med buildingSMART- standarder (IFC, IFD og IDM). 
 
 
… og til slutt en viktig internasjonal aktør: 
 
IAI = International Alliance for Interoperability er en internasjonal allianse av organisasjoner 
som satser på en koordinert innsats for å øke produktiviteten og effektiviteten bl.a. i 
byggebransjen. 
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